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Zagreb, 19. kolovoz 2022. godine. 

 

 

URED ZA SUZBIJANJE KORUPCIJE  

I ORGANIZIRANOG KRIMINALITETA 

Z A G R E B 

Vlaška ulica 116 

 

Obavještava se nadležnog državnog odvjetnika o događaju u odnosu na kojeg u  smislu 

članka 206. i 207. Zakona o kaznenom postupku svrsishodno poduzeti 

 

IZVIDE KAZNENOG DJELA  

u odnosu na: 

1.) ANA-MARIA ŠIMUNDIĆ, OIB: 80444260657, iz Zagreba, Ulica Drage Stipca 10, 

VSS, ravnateljica u Kliničkoj bolnici Sveti Duh u Zagrebu 

 

2.) SUZANA KOŠĆAK, OIB: 24164345166, iz Zagreba, Palinovečka 4, pomoćnica 

ravnateljice za financijsko poslovanje i nemedicinske poslove u KB „Sveti Duh“ u 

Zagrebu. 

 

zbog osnova sumnje da je počinjeno kazneno djelo zlouporaba položaja i ovlasti, iz 

članka 291. stavak 1. Kaznenog zakona Republike Hrvatske, (NN NN 125/11 do 84/21)   

jer su: 

Ana-Maria Šimundić u svojstvu ravnateljice Kliničke bolnice „Sveti Duh“ u Zagrebu, Ulica 

Sveti Duh br. 64, odgovorne prema članku 28. Statuta bolnice za zakonitost rada i 

poslovanje, iskoristila svoj položaj kako bi agenciji INTEGRALNI MARKETING I 

KOMUNIKACIJE d.o.o. sa sjedištem u Zagrebu, Gračanska cesta 14b omogućila stjecanje 

imovinske koristi tako što je od Grada Zagreba kao osnivača bolnice sukladno važećim 

procedurama javne nabave pribavila Narudžbenicu br. 2022-14433 od 10. lipnja 2022. 



2 
 

godine „za uslugu promocije PR aktivnosti“ ukupne vrijednosti 64.000,00 kuna, temeljem 

koje narudžbenice je navedena agencija izdala račun br. 201/1/1/1 od 15. srpnja 2022. 

godine na iznos od 13.370,00 kuna za „Provedbu PR aktivnosti prema narudžbenici 

br.2022-14433 za period od 14.6. - 14.7.2022.“, na osnovu kojeg računa je I-osum. Ana-

Maria Šimundić odobrila plaćanje te putem neposrednih uputa Suzani Košćak naložila 

plaćanje tog računa znatno prije dospijeća, a ova je taj nalog provela iako je znala i morala 

znati da nije nastupio osnov za plaćanje pošto uz ispostavljeni račun do trenutka plaćanja 

izdavatelj nije dostavio bolnici nikakvo izvješće s opisom izvršenih PR usluga niti dokaz o 

izvršenim uslugama, a Ana-Maria Šimundić kao ravnateljica bolnice nije organizirala 

provjeru urednosti usluga putem stručnog predstavnika bolnice kao naručitelja niti 

osigurala obrazloženje potrebe za nabavom PR usluge s planiranim troškom 64.000,00 

kuna pa je nepoznato u čemu se sastojala potreba bolnice za PR uslugama koje su sudeći 

prema ispostavljenom računu izvršene u razdoblju kada je ravnateljica bolnice bila 

odsutna s radnog mjesta zbog korištenja godišnjeg odmora, što opravdava sumnju  

da su, Ana-Maria Šimundić i Suzana Košćak kao odgovorne osobe iskoristile svoj položaj 

i time drugoj osobi pribavili korist, odnosno nanijeli štetu pravnoj osobi čije su interese 

bili dužni zastupati temeljem i ugovora koji uređuju njihov radnopravni status u KB „Sveti 

Duh“, iz čega proizlazi da je počinjeno kazneno djelo protiv službene dužnosti  – 

zlouporabom položaja i ovlasti  – opisano i kažnjivo prema članku 291. stavak. 1. KZ RH. 

II 

Nadležnom državno-odvjetničkom tijelu prepušta se na ocjenu postojanja elemenata 

kaznenog djela na strani pravne osobe INTEGRALNI MARKETING I KOMUNIKACIJE d.o.o. 

prema odredbama Zakona o odgovornosti pravnih osoba za kaznena djela. 

U narudžbenici odobrenoj po zamjenici gradonačelnika Danijeli Dolenec navodi se da se 

plaćanje izvrši prema dostavljenoj ponudi. Da bi se odobrilo plaćanje po ponudi, nužno je 

da ponuda sadrži jasan opis usluge, a tome je trebao prethoditi obrazloženi prijedlog 

ravnateljice bolnice o zakonitosti i nužnosti nabave takve usluge jer je suglasnost osnivača 

odnosno narudžbenica za nabavu usluge morala biti zasnovana na takvom prijedlogu. 

Međutim, do trenutka plaćanja računa, pa i sve do danas, bolnica nije primila odnosno u 

službenim evidencijama ne postoji takva poslovna dokumentacija.   

U medijima ili bilo kojem drugom javnom prostoru nije zabilježena nikakva promotivna 

aktivnost koja bi opravdavala plaćanje računa navedenoj agenciji, a iako je planom nabave 
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za 2022. godine na stavci „usluge promocije“ planirano utrošiti 180.000,00 kuna, 

osnovna djelatnost za koju je bolnica registrirana upućuje da bi se takve usluge morale 

odnositi na promicanje ciljeva unaprjeđenja zaštite zdravlja ljudi i jačanja 

međuinstitucionalne suradnje na tom polju, ali takvi sadržaji nisu zapaženi, dok s druge 

strane postoje objave sadržaja s elementima prikrivenog osobnog reklamiranja u 

kontekstu KB Sveti Duh. Ostaje nadati se da kontrola javne nabave u bolnici neće pokazati 

da je novac poreznih obveznika u zdravstvu utrošen na takvu vrstu promocije.    

Predlaže se provesti kazneni postupak pred mjesno i stvarno nadležnim sudom, 

osumnjičene oglasiti krivima i osuditi prema zakonu.  

Prilog ovoj prijavi su račun i narudžbenica navedena u činjeničnom opisu djela. 

 

 

 Radnici Kliničke bolnice „Sveti Duh“ u Zagrebu             

  

 

OBAVIJEST: 

 

- Ministarstvo zdravstva, Zagreb, Ksaver 200a 

n/p ministru izv. prof. dr. sc. Vili Beroš, dr. med. (kabinet@miz.hr) 

- Ministarstvo unutarnjih poslova Republike Hrvatske, 

Ravnateljstvo policije, Glavnom ravnatelju policije (pisarnica@mup.hr) 

- Upravno vijeće KB „Sveti Duh“, Zagreb, Sveti Duh 64  
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